
Município de Capanema - PR

PORTARIA N." 9.135, DE 09 DE FE,VEREIRO DE 2026.

Dispõe sobre ø cessão de servidora pública
municipøl efetivø øo Ministério du Agriculturo e

Pecuária.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuiçõesle-
gais que the confere o afi. 123, incisos X, XX, XXVIII, da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto no aft. 1o e no art.2o, inc. III e Parágrafo único e da LeiMunici-
pal no 1.61812017;

Considerando a concordância da Servidora mediante termo, de acordo com art. 5'Lei
Municipal n' 1.61 8l20ll,

RESOLVE:

Art. 1" Ceder a servidora pública municipal efetiva, Alesandra Staziaki, Médica Vete-
rinária, matrícula 4412-1, para exercer suas atribuições ao Ministério da Agricultura e Pecuá-
ria conforme acordo de cooperação técnica n" ll12024 realizada entre o Ministério da Agri-
cultura e Pecuária e o Município de Capanema-PR.

Art.2o A cessão de que ftata o art, 1o deste Portaria será pelo prazo de I (um) ano, com
ônus para o Município de Capanema, com possibilidade de revogação aqualquer momento a
critério das partes.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4'Fica revogada aportaria N.o 8.68512024.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodo-
via Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 09 de fevereiro de 2026.

N
Prefe ito Municipal

Publieado no DIàEM, 9/2i2026,
Ediçäo 1865, Págína(s) 3.

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 -Fone:(46)3552-1321
CNPJ n" 7 5.9 7 2.7 60 / 000 1 -60 - r.r,rvr.v. capane¡ r¿¡. l:r'- go r'. hr: Página:1


